
PROTOKÓŁ Nr X/07 
z X Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 30 sierpnia 2007 roku 
w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie ul. Bieszczadzka 1 

rozpoczętej o godz. 10 °0 a zakończonej o godz. 13 40 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Pan 
Kazimierz Krężałek. 
Sesję protokołowała Małgorzata Szymańska. 

W Sesji uczestniczyło 21 radnych wg załączonej listy obecności. /zał. Nr 1/ 
W Sesji nie uczestniczyli: 

1. Radny Antoni Bączek - nieobecność nieusprawiedliwiona 
2. Radny Józef Turek - nieobecność nieusprawiedliwiona 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak - Starosta Krośnieński 
2. Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu 
3. Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu 

W obradach uczestniczyli również: 
1/ naczelnicy Wydziałów 
21 przedstawiciel mediów 

Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Krężałek powitał wszystkich uczestników obrad, 
a następnie - na podstawie listy obecności - stwierdził prawomocność obrad. 

W pkt 3 porządku obrad Pan Przewodniczący Rady przedstawił do zatwierdzenia przez 
Radę protokół z IX Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego, po czym zapytał Radnych czy 
wnoszą do jego treści ewentualne uwagi. 

Radni nie zabierali głosu w tej kwestii. 

Rada jednomyślnie głosowała za przyjęciem protokołu z IX Sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Realizując kolejny punkt porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił 
porządek obrad X Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 2/ i poprosił Radnych 
o wniesienie ewentualnych uwag. 

Starosta Krośnieński, ze względu na pilność spraw, wnioskował o poszerzenie porządku 
obrad o trzy projekty uchwał, tj. wprowadzenie do pkt 10 pod lit „e" projektu uchwały 
w sprawie powierzenia Gminie Rymanów prowadzenia zadań publicznych należących do 
Powiatu Krośnieńskiego, do pkt 1 O pod lit „g" - projektu uchwały w sprawie uchylenia 
uchwały własnej Nr IX/73/07 z dnia 20 lipca 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków oraz wprowadzenie do pkt 1 O pod lit „h" projektu uchwały w 
sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku w wpisanym do rejestru zabytków. 
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W związku z powyższym zaproponował poszerzeme numeracJI dotychczasowego 
pkt 1 O o lit. od „f' do „h". 

Przewodniczący Rady zapytał o kolejne uwagi. 

Radni nie wnieśli dalszych uwag do porządku obrad Sesji. 

Rada jednomyślnie głosowała za wprowadzeniem proponowanej zmiany w porządku 
obrad. /zał. Nr 3/ 

W pkt 5 - Interpelacje i zapytania - Radni nie zabierali głosu. 

W ramach kolejnego punktu Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście 
Krośnieńskiemu, który przedstawił informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał 
Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu /zał. Nr 4/. 

Przewodniczący Rady zapytał Radnych, czy chcą zabrać głos w kwestii przedstawionej 
przez Starostę Krośnieńskiego informacji. 

Głos zabrał Pan Radny Kasprzyk. Zapytał, czy wyłoniony na stanowisko Dyrektora 
Zespołu Szkół przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania w Iwoniczu Pan Zenon Lenart był 
wcześniej zatrudniony w tej placówce jako nauczyciel. 

Pan Starosta zaprzeczył i dodał, że Pan Lenart pełnił wcześniej funkcję Kierownika 
Ośrodka Szkolenia i Wychowania w Iwoniczu, natomiast Zespół Szkół jest nowoutworzoną 
jednostką i Dyrektor dopiero rozpocznie zatrudnianie nauczycieli. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie kolejnych pytań. 

Radni nie zadawali dalszych pytań w ramach tego punktu. 

W pkt 7 porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady, przekazał głos Skarbnikowi Powiatu 
Pani Krystynie Kaszy, która przestawiła Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Krośnieńskiego za I półrocze 2007 roku oraz o przebiegu wykonania planów finansowych za 
I półrocze 2007 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz 
samorządowych instytucji kultury. /zał. Nr 5/ 

Na wstępie, Pani Skarbnik poinformowała Radnych, że Informacja z wykonania 
budżetu Powiatu Krośnieńskiego za pierwsze półrocze 2007 roku została sporządzona 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, ustawą 
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych oraz uchwałą Rady 
Powiatu Krośnieńskiego Nr XXXIX/324/06 z dnia 7 czerwca 2006 r. 

Następnie przystąpiła do referowania treści Informacji zgodnie z którą w ciągu 
pierwszego półrocza dochody budżetu Powiatu wzrosły o 773 351 zł i wynosiły łącznie 
43 820 764 zł, a wykonane zostały w wysokości 24 553 703 zł tj. 56%. 

W stosunku do uchwały budżetowej zwiększone zostały dochody z tytułu: 
- pomocy finansowej z gmin - ogółem 220 OOO zł, 
- dotacji z budżetu państwa- 553 746 zł, 
- własnych dochodów jednostek budżetowych - 25 599 zł. 
Zmniejszone zostały dochody z tytułu: 
- subwencji oświatowej o kwotę -286 604,00 zł, 
- dotacji z budżetu 390,00 zł. 
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Skarbnik Powiatu omówiła szczegółowo poszczególne elementy wykonania dochodów 
Powiatu - m.in. poinformowała radnych, że w 1 OO % planu zostały przekazane dotacje na 
refundację wydatków poniesionych w 2006 r. na realizacje zadań w ramach ZPORR i na 
stypendia dla uczniów, natomiast zaległości w dochodach wynoszą około 39 OOO zł 
i w związku z tym podjęte zostały działania windykacyjne w celu ich uzyskania. 

Następnie Pani Skarbnik zreferowała stan realizacji planu wydatków w pierwszym 
półroczu 2007 r. 
W stosunku do uchwały budżetowej wydatki wzrosły o kwotę, które 2 682 127 zł, a ich plan 
po zmianach wynosił 49 036 895 zł. 
W pierwszym półroczu zrealizowano wydatki w ok. 40 % planu, z tego wydatki bieżące 
wykonano w 46, 7 %, a wydatki majątkowe w 0,4 % planu. W ramach wydatków bieżących 
wydatki na wynagrodzenia z pochodnymi zostały wykonane w 49,3 % planu, dotacje w 50 %, 
a pozostałe wydatki w ok. 44 % planu. 
Pani Skarbnik poinformowała także, że w I półroczu wzrosły wydatki w dziale „Transport 
i łączność" o 1 645 471 zł, w dziale „Oświata i wychowanie" o kwotę 123 069 zł, w dziale 
„Edukacyjna opieka wychowawcza" - o 572 518 zł i w dziale „Pomoc społeczna" -
o 115 OOO zł. 

We wszystkich jednostkach organizacyjnych Powiatu zwiększone zostały wydatki na 
wynagrodzenia dla pracowników, odprowadzono 75 % odpisu na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych, na bieżąco były realizowane wszystkie płatności. Na zakończenie 
I półrocza we wszystkich jednostkach powiatu nie występowały zobowiązania wymagalne. 
W dziale „Transport i łączność" w niewielkim stopniu wykonany został plan wydatków, 
ponieważ nie były realizowane zadania inwestycyjne a wydatki bieżące związane 
z remontami dróg zostały poniesione lipcu. 
Zadania związane z usuwaniem skutków powodzi oraz zadania inwestycyjne nie objęte 
limitem wydatków będą realizowane w II półroczu. 
Skarbnik Powiatu poinformowała Radnych, że w 2007 r. nie będą realizowane zadania 
finansowane ze środków funduszy UE, termin ich realizacji został przesunięty na lata 
późniejsze. 

Zakomunikowała również, że nie zostały jeszcze oszacowane wydatki jakie będą konieczne 
w dziale „Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza" i to one zdecydują o wykonaniu 
budżetu na koniec bieżącego roku. 

W I półroczu 2007 r. Rada Powiatu podjęła 6 a Zarząd Powiatu 11 uchwał 
zmieniających budżet. 

Planowany deficyt w stosunku do uchwały budżetowej wzrósł o 1 908 776 zł i na 
koniec I półrocza wynosił 5 216 132 zł. 
Na 30 czerwca br. budżet wykonano z nadwyżką 4 973 444 zł. 
W I półroczu Powiat nie zaciągał kredytów długoterminowych i krótkoterminowych. 
Zobowiązania powiatu na koniec I półrocza wynosiły 5 701 977 zł. 

W ramach gospodarki pozabudżetowej tj. Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz Powiatowy Fundusze Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym, gospodarstwo pomocnicze przy Zespole Szkół im. Armii Krajowej 
w Jedliczu oraz jednostki organizacyjne Powiatu, które utworzyły rachunek dochodów 
własnych - przychody i wydatki były realizowane zgodnie z planem. 

W samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz samorządowej 
instytucji kultury - na koniec I półrocza nie występowały ani zobowiązania, ani należności 
wymagalne. 

Przewodniczący Rady, podziękował Pani Krystynie Kasza, a następnie zwrócił się do 
Radnych o zadawanie pytań do przedstawionej Informacji. 
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Radni nie zabierali głosu w tek kwestii. 

„Pan Przewodniczący Rady, w ramach kolejnego punktu porządku obrad, przekazał 
głos Panu Staroście Krośnieńskiemu w celu przedstawienia przez niego Informacji o 
pozyskanych przez Powiat środkach finansowych z funduszy zewnętrznych, w tym funduszy 
Unii Europejskiej oraz o złożonych wnioskach w tym zakresie. /zał Nr 6/ 

Starosta Krośnieński przedstawił syntetyczną informację o pozyskanych przez Powiat 
środkach finansowych z funduszy zewnętrznych, w tym funduszy Unii Europejskiej a także 
o złożonych wnioskach - w okresie od stycznia do sierpnia 2007 r. 

W tym okresie zwiększony został budżet powiatu z tytułu pozyskanych środków 
finansowych o kwotę ok.3 200 OOO zł. Większość tej kwoty została przeznaczona na remonty 
infrastruktury drogowej. 
Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji otrzymano dotację w wysokości 
1 220 OOO zł - z rezerwy celowej na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 
W kosztach remontów dróg partycypowały również gminy powiatu krośnieńskiego, które 
łącznie na ten cel przeznaczyły kwotę 588 tys. zł. 
Gmina Dukla przekazała na ten cel 150 OOO zł, Gmina Chorkówka - 180 OOO zł (w tym 
środki na realizację inwestycji w Zręcinie - 100 OOO zł), Gmina Jedlicze - 98 OOO zł, Gmina 
Miejsce Piastowe - 115 OOO zł, Gmina Iwonicz Zdrój - 25 OOO zł, a także mieszkańcy 
miejscowości Świerzowa Polska wnieśli wkład w wysokości 20 OOO zł. 

Pan Starosta dodał, że Powiat Krośnieński otrzymał również dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w kwocie 4 OOO zł na zorganizowanie 
VIII Międzynarodowego Przeglądu Chórów Kościelnych i Cerkiewnych w Dukli, 14 849 zł 
na utworzenie Punktu Interwencji Kryzysowej w ramach Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Krośnie oraz 1 O OOO zł na wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi 
i upośledzeniem umysłowym. 

Pan Starosta zwrócił uwagę na fakt, że Powiat uzyskał środki z funduszy zewnętrznych 
dla placówek oświatowych np. 110 OOO zł z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
projektu „Nasza Szkoła" z przeznaczeniem na potrzeby Liceum Ogólnokształcącego 
w Jedliczu. 
Przyznane zostało 342 500 zł w ramach programu pn. „Usuwanie miejsc niebezpiecznych" 
w celu sfinansowania budowy chodnika w Zręcinie oraz 600 OOO zł na remont drogi 
powiatowej w Kopytowej stanowiące subwencję z Ministerstwa Finansów. 

Pan Starosta poinformował również, że dotacja z Podkarpackiego Urzędu 
Wojewódzkiego na remont elewacji budynku Domu Dziecka w Długiem wyniosła 40 OOO zł, 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego przekazane zostały środki w wysokości 
16 200 zł z przeznaczeniem na restaurację zewnętrznych schodów do budynku Muzeum 
Historycznego - Pałac w Dukli, a także 96 OOO zł z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w celu sfinansowania sporządzenia nowych dokumentacji geologiczno -
inżynierskich i budowlanych - w ramach programu „Osłona przeciwosuwiskowa". 

Pan Starosta zwrócił uwagę na znaczenie grantu w ramach programu INTERREG III A 
Polska - Republika Słowacka 2004 -2006 przyznanego na realizację projektu „Beskidzkie 
muzea - transgraniczny szlak rowerowy" - który jest w trakcie realizacji. 

Powiat krośnieński uczestniczy również w charakterze partnera w projekcie 
realizowanym przez Gminę Krosno. Projekt ten obejmuje budowę szerokopasmowej 
regionalnej s1ec1 internetowej w Krośnie i w pow1ec1e krośnieńskim. 
Obecnie w ramach tego projektu w Starostwie Powiatowym w Krośnie rozpoczęto proces 
wdrażania systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów. 
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Pozyskano również środki z Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości 4 352 zł 
z przeznaczeniem na szkolenia informatyczne dla nauczycieli. 
Ponadto Zespół Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju, w ramach 
środków PFRON, otrzymał kwotę 40 OOO zł z Urzędu Marszałkowskiego na remont internatu 
specjalnego ośrodka szkolno - wychowawczego. 
Powiatowe jednostki oświatowe w ramach różnych projektów pozyskały fundusze ze źródeł 
pozabudżetowych na zakup sprzętu komputerowego. 

Pan Starosta podsumowując swoje wystąpienie stwierdził, że w kwocie pozyskanych 
środków zewnętrznych przez Powiat udział środków pochodzących z Unii Europejskiej jest 
niewielki. 

Zwrócił uwagę na fakt, że tzw. „twarde programy" są jeszcze nie uruchomione i nie 
można jeszcze składać wniosków, nie są znane równ1ez zasady aplikowania. 
Podkreślił, że Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego (RPO) na lata 
2007 -2013 nie został jeszcze uzgodniony z Komisją Europejską. 

Pan Starosta stwierdził ponadto, że pozyskanie małej ilości środków na tzw. „miękkie 
projekty" związane jest m. in. z brakiem odpowiednio wykwalifikowanej kadry, ale mimo to 
dzięki bezpośredniemu zaangażowaniu Zarządu Powiatu udało się pozyskać dodatkowe 
środki ok. 110 tys.zł w ramach projektu „Nasza Szkoła". 

W związku z tym, koniecznym jest zatrudnienie pracownika ds. pozyskiwania 
funduszy zewnętrznych, do zadań którego należałoby monitorowanie informacji na temat 
dostępności środków z Unii Europejskiej, przekazywanie ich Zarządowi Powiatu oraz 
podejmowanie działań w celu uzyskania tych środków. 

Pan Starosta podkreślił, że Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Podkarpackiego jest w obecnym czasie najważniejszym programem inwestycyjnym dla 
Powiatu i głównym zewnętrznym źródłem finansowym, w związku z tym należy dołożyć 
wszelkich możliwych starań, aby jak najwięcej skorzystać z tego programu. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Starosta przedstawił Radzie pismo Urzędu 
Marszałkowskiego z dnia 18 maja 2006 r. w sprawie zaproszenia do składania projektów do 
planu inwestycyjnego RPO na lata 2007 - 2013, oraz pismo Starosty Krośnieńskiego będące 
odpowiedzią na powyższe. Pismem tym poinformowano, że powiat krośnieński nie zamierza 
składać propozycji inwestycyjnych do RPO Województwa Podkarpackiego na lata 2007 -
2013. 
Starosta Krośnieński pozostawił udzieloną odpowiedź bez komentarza. 

Pan Przewodniczący Rady podziękował Panu Staroście, a następnie poparł, konieczność 
zatrudnienia pracownika w celu usprawnienia pozyskiwania środków zewnętrznych. Zwrócił 
uwagę, że przedstawiona przez Pana Starostę informacja powinna być oparta 
o wynegocjowane priorytety przez Województwo Podkarpackie z Komisją Europejską, 
a także powinna dotyczyć zamierzeń w kwestii pozyskiwania środków. 
Wyraził nadzieję, że na następnej Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego pracownik 
merytoryczny złoży stosowne sprawozdanie w tym zakresie. 

Pan Starosta, w odpowiedzi odwołał się do tematu w bieżącym punkcie obrad 
i stwierdził, że temat na dzień dzisiejszy został przedstawiony właściwie. 
Dodał, że sprawozdanie z planowanych zadań w przedmiotowym zakresie zostanie 
przedstawione Radzie po złożeniu przez Powiat konkretnych wniosków. 

Pan Przewodniczący Rady złożył Panu Staroście wyrazy uznania za podejmowane przez 
niego działania w celu pozyskiwania funduszy zewnętrznych na realizację zadań Powiatu. 

Ponadto zasugerował aby w ramach realizacji kolejnego punktu porządku obrad, Pan 
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Starosta szczegółowo przedstawił organizację i wykonywanie zadań przez wydział 
merytoryczny zajmujący się funduszami zewnętrznymi. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady przekazał głos Pani Radnej Dorocie Tomasiewicz. 

Pani Radna skierowała pytanie do Pana Starosty, czy w związku z przedstawionym 
przez Pana Starostę pismem do Urzędu Marszałkowskiego, możliwe jest jeszcze zapobieżenie 
jego negatywnym skutkom, cyt.: „czy jest to możliwe do odkręcenia ... ". 

Pan Starosta odpowiedział Pani Radnej, że zapytanie z Urzędu Marszałkowskiego 
o propozycje inwestycyjne powiatu krośnieńskiego miało charakter sondażowy 
i przedstawione przez Powiat stanowisko w tej sprawie nie skutkowało podjęciem 
konkretnych decyzji w przedmiotowej sprawie. 

Pan Starosta dodał ponadto, że treść odpowiedzi udzielonej przez Starostę 
Krośnieńskiego poprzedniej kadencji wynikała najprawdopodobniej z niepełnej wiedzy służb 
Starostwa co do rangi Regionalnego Programu Inwestycyjnego i możliwości pozyskiwania 
środków finansowych w ramach tego programu. 
Na tym etapie wciąż istnieje możliwość składania aplikacji na pozyskiwanie środków 
w ramach RPO. 

Pan Przewodniczący Rady przekazał głos Panu Radnemu Lesławowi Niemczykowi. 

Pan Radny Niemczyk zapytał, czy Powiat dysponuje już sprecyzowanymi propozycjami 
tzw. „twardych" projektów finansowych, aby możliwe było ich wykorzystanie bez zbędnej 
zwłoki, mogącej spowodować utratę możliwości otrzymania potencjalnego dofinansowania. 
Stwierdził też, że zatrudnienie dodatkowego pracownika może być niewystarczającym 
rozwiązaniem w tym zakresie. 

Pan Starosta wyjaśnił Radnemu, że dostępne w obecnym czasie programy sektorowe 
przekraczają możliwości finansowe Powiatu, podobnie jak program „Polska Wschodnia". 
Głównym punktem zainteresowania Powiatu jest Regionalny Program Operacyjny. 
Omawiając osie priorytetowe programu stwierdził, że najwięcej uwagi należałoby poświęcić 
infrastrukturze drogowej, ale jeśli będzie realna możliwość dofinansowania innych celów, to 
zostanie wykorzystana. 
Dodał też, że Powiat może ustalać priorytety tylko w ramach swoich możliwości 
finansowych, i tylko takie, które gwarantują skuteczną realizację zadań. 

Pan Radny Niemczyk kontynuując temat, powołał się na osiągnięcia samorządów 
przemyskich w dziedzinie rozwoju turystyki. Zauważył, że turystyka jest w dużej mierze 
związania z rozwojem gospodarczym. 

Jako następna głos zabrała Pani Radna Tomasiewicz, która zauważyła, że zatrudnienie 
osoby monitorującej rynek zasobów środków unijnych ułatwiłoby ich pozyskiwanie 
ponieważ dysponowanie bieżącymi informacjami w tej kwestii umożliwiłoby terminowe 
składanie wniosków i przedkładanie odpowiednich projektów na pozyskanie środków z Unii 
Europejskiej. W pełni zaaprobowała działania Powiatu w zakresie pozyskiwania funduszy na 
remonty dróg, jednak kwestia turystyki też jest ważna, gdyż w tej dziedzinie możliwe jest 
uzyskanie pokaźnego dofinansowania. 
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Pan Starosta ustosunkowując się do powyższych wypowiedzi Radnych wyjaśnił, że 
działania powiatu są ograniczone przepisami ustawowymi i nie ma w tej kwestii możliwości 
swobodnego wyboru, jednak Powiat może motywować gminy i stowarzyszenia do pewnego 
rodzaju aktywności w zakresie przedmiotowych działań mających charakter regionalny. 

Pan Starosta poinformował, że zabiegał o utworzenie lokalnej grupy działania na 
szczeblu gmin, ponieważ występowanie takich podmiotów o środki unijne jest skuteczniejsze 
niż poczynania pojedynczych samorządów gminnych. 
Pan Starosta podkreślił, że powiat nie może być członkiem lokalnej grupy działania, jednak 
może ściśle z nimi współpracować, także poprzez zaangażowanie merytorycznego 
pracownika Starostwa Powiatowego w działalność stowarzyszeń tego rodzaju, jak to miało 
miejsce w trakcie I kadencji władz Powiatu Krośnieńskiego. 
Pan Starosta wyraził uznanie dla Lokalnej Organizacji Turystycznej „Beskid Niski", za 
opracowanie projektu pn. „Szlak naftowy". Projekt uzyskał nagrodę jako najlepszy produkt 
turystyczny Województwa Podkarpackiego. Dodał, że Starostwo Powiatowe również 

uczestniczyło w tym przedsięwzięciu pomimo, że nie jest wymienione w dokumentacji 
projektu. 
Projekt ten uzyskał duże poparcie, także władz Województwa Podkarpackiego. 

Pan Przewodniczący Rady Przekazał głos Panu Radnemu Edwardowi Bargieł. 

Pan Radny odnosząc się do wypowiedzi Pana Niemczyka, Pani Tomasiewicz i Pana 
Starosty, poparł zamiar zatrudnienia w Starostwie Powiatowym pracownika koordynującego 
pozyskiwanie środków unijnych. Zaproponował aby główny ciężar tworzenia konkretnych 
koncepcji w przedmiotowym zakresie spoczywał na gminach, a pracownik Starostwa 
zajmował się koordynowaniem działań poszczególnych gmin. 

Następnie głos zabrał Pan Radny Adolf Kasprzyk. Poinformował, że lokalna grupa 
działania powstała w gminie Korczyna i gminie Wojaszówka. Jako przykład inicjatywy 
lokalnych grupy działania, Radny przedstawił projekt zrealizowany w ramach rządowego 
programu mający na celu wyrównywanie szans wśród uczniów poprzez organizowanie zajęć 
pozalekcyjnych w szkołach każdego typu. 
Poparł również zatrudnienie dodatkowej osoby ds. pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Pani Radna Tomasiewicz zabrała głos w sprawie współpracy powiatów na rzecz 
osiągnięcia wspólnych celów zarówno inwestycyjnych jak i finansowych - np. projekt 
„Szlaku naftowego". Podkreśliła, że współpraca samorządów w omawianej kwestii jest 
konieczna, aby osiągnąć wymierne efekty. 

Pan Starosta wyjaśnił, że koncepcja stworzenia „Szlaku naftowego" istnieje już od 
2006 roku, jednak dopiero w 2007 r. podjęte zostały odpowiednie kroki w celu jej 
dopracowania. Stwierdził, że samorządy powiatowe - potencjalni uczestnicy projektu 
wycofują się z udziału w projekcie z powodów finansowych i przewidywanych małych 
korzyści. 

Następnie głos zabrał Pan Radny Nowak. Poprosił Pana Starostę o udostępnienie 
wspomnianego wcześniej pisma z Urzędu Marszałkowskiego jak i odpowiedzi na nie. Pan 
Radny zaproponował, że we własnym zakresie zbada sprawę. 

Pan Radny poruszył też sprawę utworzenia mini-parku w Moderówce - w ramach 
projektu „Szlak naftowy". Wyraził również uznanie dla działań Lokalnej Organizacji 
Turystycznej „Beskid Niski". 
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Poparł także zamiar zatrudnienia pracownika d.s. pozyskiwania środków unijnych. Zwrócił 
uwagę, że zatrudnienie jednej osoby może być niewystarczające, należałoby więc rozważyć 
możliwość zatrudnienia większej liczby osób. 

Pan Przewodniczący Rady zaproponował zakończenie dyskusji w ramach pkt 8 
porządku obrad, a następnie zarządził 15 minut przerwy w obradach. 

Po wznowieniu obrad Pan Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 9 porządku 
i poprosił Pana Starostę o omówienie Informacji w zakresie realizacji zadań przez 
poszczególne komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego. /zał. Nr 7/ 

Pan Starosta przypomniał, na wstępie, że z dniem 1 maja br. wprowadzono zmiany 
organizacyjne w Starostwie - na podstawie uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Nr Vl/50/07 z dnia 13 kwietnia 2007 r. 
Wprowadzono jednolite nazewnictwo komórek organizacyjnych - wydziały w miejsce 
dotychczasowych samodzielnych referatów. Referaty mogą być tworzone w obrębie 

wydziałów, biura w ramach wydziałów i jako samodzielne komórki organizacyjne. 
Dotychczasowi kierownicy referatów samodzielnych stali się naczelnikami. 
Zlikwidowano Referat Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego i Wydział Oświaty, 

Kultury i Rozwoju, a utworzono Wydział Oświaty i Spraw Społecznych, oraz biura: Promocji 
i Rozwoju oraz Inwestycji i Zamówień Publicznych. 
Włączono Biura Obsługi Rady Powiatu w strukturę Wydziału Organizacyjno -
Administracyjnego jako Biuro Obsługi Rady i Zarządu Powiatu - zajmujące się obsługą obu 
organów Powiatu. Zlikwidowano 3 a utworzono 1 stanowiska kierownicze. 

W Starostwie Powiatowym nadal realizowany jest projekt „Budowa szerokopasmowej 
regionalnej sieci internetowej w Krośnie i powiecie krośnieńskim" - prowadzone są prace 
związane z wdrażaniem programu Elektroniczny Obieg Dokumentów oraz podpisu 
elektronicznego. 
Pan Starosta podkreślił znaczenie tego projektu. Zwrócił uwagę na fakt, że Starostwo musi 
wdrożyć program w krótkim czasie - w porównaniu z innymi urzędami. 

W zakresie modernizacji budynku Starostwa w 2007 r. rozbudowano sieć okablowania 
strukturalnego wraz z urządzeniami aktywnymi serwerowni. Zamontowano urządzenia 
klimatyzacyjne w sali konferencyjnej oraz w gabinecie starosty. Wykonany został projekt 
i zlecono wykonanie kosztorysu audytu technicznego dotyczącego remontu kapitalnego 
sanitariatów /ze względu na wymogi sanitarno - epidemiologiczne oraz konieczność 

przystosowania sanitariatów dla osób niepełnosprawnych/. 
Wykonano również remont poszycia dachowego na części garażowej budynku bazy 
transportowej Starostwa. 

Starosta poinformował radnych, że na dzień 30 czerwca br., w Starostwie było 
zatrudnionych 103 pracowników. 

Następnie przedstawił analizę dot. załatwianych spraw przez komórki organizacyjne 
Starostwa Powiatowego w I półroczu 2007 r. 
Łącznie, w tym okresie, wpłynęło do Starostwa (kancelaria ogólna) 11 960 spraw, 
Wydano 12 754 decyzji administracyjnych, 250 postanowień, 124 zaświadczenia, 

wniesionych zostało 5 odwołań. Zarejestrowano i załatwiono 9 skarg. 
W porównaniu z ubiegłym rokiem obciążenie stanowisk pracy jest na podobnym poziomie. 

Starosta po raz kolejny podkreślił, że biorąc pod uwagę założenia zmian 
organizacyjnych, jak najszerszy dostęp do informacji o zewnętrznych źródłach finansowania 
oraz profesjonalne podejście do przygotowania i zarządzania projektami oraz podjęcie 
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działań zmierzających do wydawania przez Powiat lokalnej gazety ma zamiar zwiększyć 
obsadę kadrową w Biurze Promocji i Rozwoju Powiatu. 

Ponadto Starosta wyjaśnił Radzie koncepcję wydawania przez Powiat Krośnieński 
lokalnej gazety, za pośrednictwem której Powiat przekazywałby szerokiej społeczności 

informacje o swoich dokonaniach i zamierzeniach we wszystkich obszarach działalności. 
W związku z wcześniejszą sugestią Przewodniczącego Rady, Starosta wyjaśnił, że 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu powinno zajmować się promowaniem Powiatu 
Krośnieńskiego i poszukiwaniem możliwości zdobywania zewnętrznych źródeł finansowania. 

Pan Przewodniczący Rady podziękował Panu Staroście, po czym zwrócił się do 
Radnych o zadawanie pytań w sprawie przedłożonej Informacji. 

Głos zabrał Pan Radny Jan Białas. Poparł pomysł dotyczący wydawania gazety 
powiatowej. Zasugerował, że w sprawie redagowania lokalnej gazety Powiat powm1en 
nawiązać współpracę z redakcjami gazet gminnych. 

Starosta odpowiedział Radnemu, że były, w tej sprawie, prowadzone rozmowy 
z samorządami gminnym i jest wola współpracy w tej dziedzinie. 
Dodał, że gminy mają ułatwione podejmowanie tego typu przedsięwzięć, ze względu na 
funkcjonowanie gminnych czy miejskich ośrodków kultury. 

Przewodniczący Rady zakończył dyskusję nad tematem i zaproponował przejście do 
realizacji kolejnego punktu porządku obrad - pkt 10 Podejmowanie uchwał - lit. „a". 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie. zreferowała p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie 
Pani Agnieszka Zygarowicz. 

Pani Zygarowicz na wstępie przypomniała, że podczas kwietniowego posiedzenia Rady 
Powiatu zostało przedstawione sprawozdanie z działalności PCPR w Krośnie za 2006 rok -
wśród potrzeb i zadań jednostki w zakresie pomocy społecznej było wymienione - utworzenie 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 

Korzystając z możliwości uzyskania dofinansowania z Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego, został sporządzony projekt w tym zakresie i środki na utworzenie Punktu 
Interwencji Kryzysowej zostały przyznane. 
Pani Zygarowicz wyjaśniła ponadto, że Statut PCPR w Krośnie nie zakładał utworzenia 
Punktu w ramach struktury PCPR, a więc konieczne jest wprowadzenie zmiany brzmienia 
§ 3 Statutu. 

Dodała ponadto, że Punkt będzie zapewniał opiekę psychologiczną, pedagogiczną, 
terapeutyczną i prawną osobom doświadczającym przemocy, dzięki jego funkcjonowaniu 
PCPR w Krośnie będzie miał możliwość realizowania swoich zadań w pełnym zakresie. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zadawanie pytań do projektu uchwały. 

Radni nie zabierali głosu w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Rodziny 
o przedstawienie opinii Komisji w sprawie projektu. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny Pani Dorota Tomasiewicz poinformowała, 
że Komisja wyraziła pozytywna opinię na temat omawianego projektu uchwały. 
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Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Radzie poddał go pod 
głosowanie. 

Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę Nr X/75/07 w sprawie zmiany Statutu 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie. I zał. Nr 8/ 

W ramach realizacji pkt 1 O lit. „b" Pan Przewodniczący Rady ponownie zwrócił się do 
Pani Zygarowicz o zreferowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2007 r. 

Pani Zygarowicz uzasadniła konieczność przyjęcia przedmiotowej uchwały powołując 
się na fakt przyznania powiatowi krośnieńskiemu dodatkowych środków w kwocie 
282 465 zł z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie. 

Poinformowała, że na podstawie przeprowadzonej w PCPR analizy, zdecydowano 
rozdysponować na dofinansowanie: turnusów rehabilitacyjnych kwotę 105 OOO zł, likwidację 
barier kwotę 75 OOO zł, a kwotę 107 465 zł na dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego 
i ortopedycznego. 

Pani Zygarowicz podkreśliła, że proponowany podział zwiększonych środków 

finansowych wynika z analizy zapotrzebowania osób niepełnosprawnych na określone cele 
dofinansowania. 

Przewodniczący Rady zapytał Przewodniczącego Komisji Zdrowia 
o opinię dotyczącą omawianego projektu. 

Rodziny 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny Pani Dorota Tomasiewicz poinformowała, 
że Komisja wyraziła pozytywna opinię o projekcie uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do projektu. 

Radni nie zabierali głosu w tej sprawie. 

Pan Przewodniczący Rady przedstawił Radzie treść projektu, a następnie poddał go pod 
głosowanie. 

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr X/76/07 zmiemaJącą uchwałę w sprawie 
określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2007 r. /zał. Nr 9/ 

W dalszej części pkt 1 O porządku obrad Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście 

Krośnieńskiemu w celu omówienia założeń projektu uchwały w sprawie wyłączenia 
z Zespołu Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju oddziałów: gimnazjum 
dla dorosłych i zasadniczej szkoły zawodowej. 

Starosta przedstawił uzasadnienie projektu w.w. uchwały. Wyjaśnił, że w związku 
z utworzeniem przez powiat krośnieński Zespołu Szkół przy Ośrodku Szkolenia 
i Wychowania OHP w Iwoniczu konieczne jest wyłączenie ze struktury Zespołu Szkół 
Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju oddziałów gimnazjum dla dorosłych 
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i zasadniczej szkoły zawodowej. Oddziały te zostają włączone w strukturę Zespołu Szkół 
przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania w Iwoniczu i stanowią bazę, na podstawie której 
utworzono tę jednostkę. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o op1mę Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Pan Stanisław Józefczyk 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o zgłaszanie uwag do projektu. 

Radni nie zabierali głosu w tej sprawie, więc Przewodniczący Rady przedstawił Radzie 
projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie. 

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr X/77 /07 w sprawie w sprawie wyłączenia 
z Zespołu Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju oddziałów gimnazjum 
dla dorosłych i zasadniczej szkoły zawodowej. /zał. Nr 1 O/ 

Przechodząc do kolejnego pkt. 1 O lit. „d" porządku obrad Pan Przewodniczący Rady 
oddał głos Pani Skarbnik Powiatu. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie 
należności wynika z założeń uchwały Nr XXXIX/323/06 Rady Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 7 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania 
i rozkładania na raty należności pieniężnych Powiatu Krośnieńskiego oraz jego jednostek 
organizacyjnych, do których nie stosują się przepisy ustawy Ordynacja podatkowa oraz 
wskazania organów do tego uprawnionych. Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy 
umorzenia należności w kwocie 4 800 zł wobec Pana Tadeusza Sochy z tytułu odpłatności za 
pobyt dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej - Rodzinny Dom Dziecka 
w Głowience - w związku z umorzeniem przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Jaśle 
postępowania egzekucyjnego. 

Reasumując, Pani Skarbnik dodała, że suma należności przekracza 2000 zł, 

a postępowanie egzekucyjne zostało umorzone, zachodzi więc konieczność wyrażenia przez 
Radę zgody na umorzenie w.w. należności. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów o wyrażenie 
opinii w sprawie projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pan Lesław Niemczyk 
przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zgłaszanie uwag do projektu uchwały. 

Radni nie zabierali głosu w tej kwestii, wobec tego Przewodniczący Rady przedstawił 
Radzie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności, a następnie 
poddał go pod głosowanie. 

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr X/78/07 w sprawie wyrażenia zgody na 
umorzenie należności. /zał. Nr 11/ 
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W ramach realizacji pkt 1 O lit „e" porządku, Przewodniczący Rady przekazał głos 
Staroście Krośnieńskiemu. 

Pan Starosta poinformował, że władze samorządowe Gminy Rymanów zadeklarowały 
wykonanie zadania polegającego na odbudowie nawierzchni na trzech odcinkach drogi 
powiatowej Nr 2113R Pastwiska - Puławy, w związku z czym wymagane jest zawarcie 
porozumienia między Powiatem Krośnieńskim a Gminą Rymanów w sprawie powierzenia 
prowadzenia zadań publicznych należących do Powiatu Krośnieńskiego. 

W związku z przekazaniem Gminie Rymanów przedmiotowego zadania konieczne jest 
zabezpieczenie w budżecie powiatu udziału własnego w kwocie 1 OOO zł. 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście, po czym zapytał Komisję Transportu, 
Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o opinię na temat projektu. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego Pan Tadeusz Szymański poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zgłaszanie ewentualnych uwag do 
projektu. 

Radni nie zabierali głosu w przedmiotowej kwestii. 

Pan Przewodniczący Rady przedstawił Radzie projekt uchwały, a następnie poddał go pod 
głosowanie. 

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr X/79/07 w sprawie powierzenia Gminie 
Rymanów prowadzenia zadań publicznych należących do Powiatu Krośnieńskiego. 

/zał. Nr 12/ 

W pkt. 1 O lit. „f'' Pan Przewodniczący Rady przekazał głos Pani Skarbnik Powiatu. 

Pani Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w związku z oszczędnościami, powstałymi po 
zakończeniu postępowania przetargowego, w kwocie 455 202,00 zł do wykazu zadań 

inwestycyjnych realizowanych w ramach usuwania skutków powodzi, wprowadza się 

6 nowych zadań od nr 10 do nr 15, które są wymienione w załączniku do uchwały. 
Zwiększone zostają wydatki na usuwanie skutków powodzi o kwotę 13 807 zł jako wkład 
własny Powiatu - w celu pełnego wykorzystania dotacji z budżetu państwa. 
W wykazie zadań zostały zmienione źródła finansowania poszczególnych zadań, ale 
zachowana została proporcja między wartością wkładu własnego - 20% i 80 % - dotacja 
z budżetu państwa. 

Podsumowując, Pani Skarbnik poinformowała, że uwzględniając przedmiotowe zmiany 
zaplanowano do realizacji 15 zadań inwestycyjnych, źródłem ich finansowania jest dotacja 
celowa z budżetu państwa w wysokości 1 OOO OOO zł i środki własne Powiatu w kwocie 
228 557 zł oraz pomoc finansowa z gmin w kwocie 98 OOO zł. 

Pan Przewodniczący zapytał Komisję Budżetu i Finansów o wyrażenie opmu dot. 
projektu uchwały. 
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pan Lesław Niemczyk 
przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań do projektu. 

Głos zabrał Pan Radny Jan Białas. Zwrócił się z prośbą o zmianę zapisu w pkt 13 
Wykazu zadań inwestycyjnych związanych z usuwaniem skutków powodzi, poprzez 
uzupełnienie nazwy drogi powiatowej, której zadanie dotyczy. Pan Radny poprosił również 
o wyszczególnienie na terenie, której gminy będzie realizowane zadanie, ponieważ droga 
przebiega przez Gminę Korczyna i Gminę Wojaszówka. 
Pan Radny zapytał, czy w związku z zadaniem pn. przebudowa drogi nr 1966 R Korczyna -
Kombornia - Jabłonica Polska, którego realizacja została przesunięta na 2009 r., środki na 
sporządzenie dokumentacji tego zadania zostały wycofane, czy dokumentacja już jest 
sporządzona lub znajduje się w fazie wykonywania. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Dyrektora Etatowego Członka Zarządu Powiatu 
Pana Jana Pelczara o udzielenie Panu Radnemu odpowiedzi. 

Pan Dyrektor Pelczar wyjaśnił Panu Radnemu, że remont drogi będzie wykonany na 
odcinku w miejscowości Głębokie, w gminie Korczyna o długości 215 metrów. 

Pan Przewodniczący Rady zauważył, że nie ma przeszkód aby dokonać odpowiedniej 
poprawki w nazwie drogi i zwrócił się do Dyrektora o dokonanie w treści załącznika do 
uchwały stosownej poprawki. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o zadawanie kolejnych pytań do 
projektu nr 1. 

Radni nie zabierali głosu, w związku z tym Przewodniczący Rady przedstawił Radzie 
projekt uchwały wraz z załącznikami, po czym poddał go pod głosowanie. 

Rada jednogłośne przyjęła uchwałę Nr X/80/07 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Krośnieńskiego na 2007 rok. /zał. Nr 13/ 

W dalszej części porządku obrad także głos zabrała Pani Skarbnik Powiatu. Zreferowała 
Radzie projekt nr 2 uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 
2007 rok ,uwzględniając zmiany wynikające z wprowadzonej autopoprawki. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 
12 050 zł, na którą składają się następujące kwoty: 2 640 zł - z tytułu wpływów od rodziców 
za utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, 5 41 O zł - z tytułu zwrotu 
składek ubezpieczeniowych oraz 4 OOO zł - stanowiące pomoc finansową udzieloną przez 
Województwo Podkarpackie. W planie wydatków Powiatu Krośnieńskiego następuje 
zmniejszenie o 3 915 415 zł (dot. wszystkich zadań inwestycyjnych planowanych do 
realizacji z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej w ramach RPO WP co 
zostało szczegółowo ujęte w pkt 7 projektu uchwały). 
Zmiany w wykazie zadań objętych limitem wydatków na wieloletni program inwestycyjny na 
lata 2007 - 2009 polegać będą na: przesunięciu terminu realizacji zadań - na następne lata, 
połączeniu niektórych oraz wprowadzeniu nowych zadań. 
Pani Skarbnik nadmieniła również, że wartość kosztorysowa tych zadań została zwiększona 
o stopę inflacji. W 2007 roku pozostało do wykonania zadanie - pn. „Stabilizacja osuwiska" .. 

Poinformowała również, że załącznik do uchwały pn. „Limit wydatków na wieloletni 
program inwestycyjny na lata 2007 - 2009 został zmieniony przez autopoprawkę do projektu 
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- w związku z wprowadzeniem do realizacji zadania pn. Przebudowa drogi nr 1966 R 
Korczyna - Kombornia - Jabłonica Polska. 

W dziale „Administracja publiczna" zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 10 OOO zł, 
a zwiększa wydatki majątkowe o tę samą kwotę z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„rozbudowa sieci okablowania strukturalnego" oraz w dziale „Pomoc społeczna" zmniejsza 
się wydatki bieżące o 6 800 zł i zwiększa o 14 850 zł z przeznaczenie na utworzenie 
i funkcjonowanie Punktu Interwencji Kryzysowej przy PCPR - zadanie to jest 
współfinansowane z dotacji budżetu państwa w 50%. 
Natomiast w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" zwiększa się wydatki 
o kwotę 4 OOO zł na organizację VIII Międzynarodowego Przeglądu Chórów Kościelnych 
i Cerkiewnych. 

Pani Skarbnik podkreśliła, że w wyniku wprowadzonych do budżetu Powiatu zmian 
zmniejszył się deficyt budżetowy o 3 897 615 zł i wynosi obecnie 468 517 zł. W związku 
z tym zmniejsza się przychody z tytułu zaciągniętych kredytów. Plan przychodów 
i rozchodów po zmianach określa załącznik nr 1 do projektu uchwały. Dokonano zmian 
w zakresie upoważnień dla Zarządu Powiatu - stosownie do projektowanej nowelizacji 
uchwały budżetowej, pkt 1 O projektu uchwały dot. zmian w planie finansowym jednostek 
budżetowych (z tytułu otrzymanych darowizn przez Dom Dziecka im. Janusza Korczaka 
w Długiem, PCPR w Krośnie oraz Zespół Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu 
Zdroju. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji Budżetu i Finansów w sprawie 
projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pan Lesław Niemczyk 
przedstawił pozytywną opinię Komisji w tej sprawie. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o zgłaszanie uwag do projektu. 

Głos zabrał Pan Dyrektor Pelczar w odniesieniu do zadanego wcześniej pytania Pana 
Radnego Białasa na temat dokumentacji dot zadania. pn. przebudowa drogi nr 1966 R 
Korczyna - Kombornia - Jabłonica Polska. Pan Dyrektor odpowiedział Radnemu, że 

dokumentacja została sporządzona, ale nie jest znany dokładny termin rozpoczęcia robót. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o wnoszenie kolejnych dalszych uwag do projektu. 

Radni nie zabierali głosu w tej kwestii, więc Pan Przewodniczący Rady przedstawił 
Radzie projekt nr 2 uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu krośnieńskiego na 
2007 rok wraz z złącznikami, a następnie poddał go pod głosowanie. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/81/07 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Krośnieńskiego na 2007 rok. /zał. Nr 14/ 

Realizując pkt 1 O lit. „g" Pan Przewodniczący przekazał głos Panu Staroście 

Krośnieńskiemu. 

Pan Starosta poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie 
stwierdziła uchybienia w treści uchwały Nr IX/73/07 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 
20 lipca 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Starosta zaproponował omówienie łącznie projektu uchwały w sprawie uchylenia w.w. 
uchwały oraz projektu nowej uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

~--------------
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konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. 

Starosta Krośnieński omówił kwestionowane przez RIO przepisy uchwały dot. 
podmiotów, które mogą ubiegać się o dotacje, trybu kontroli oraz wykonania uchwały. 
Poinformował Radnych, że nowy projekt uwzględnia uwagi organu nadzoru. 
Starosta zwrócił się do Rady z prośbą o przyjęcie w pierwszej kolejności uchwały w sprawie 
uchylenia w.w. uchwały własnej, a następnie podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Pan Przewodniczą Rady podziękował Panu Staroście, a następnie zwrócił się do 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki o wyrażenie swojej opinii o omawianych 
projektach uchwał. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, że 
Komisja rozpatrywała zarówno projekt zakwestionowanej uchwały jak i projekt nowego aktu 
w tej sprawie, ale nie dostrzeżono zmian w § 3 projektu nowej uchwały. Pomimo tego, 
Komisja podjęła pozytywną opinię w stosunku do projektu uchwały uchylającej i nowej 
uchwały. 

W związku z zaistniałą sytuacją Pan Przewodniczący Rady zaproponował aby Pan 
Starosta i Radca Prawny Pani Zofia Maślanka, dokonali ponownej analizy projektu 
i wprowadzili ewentualne poprawki w projekcie nowej uchwały. 

Następnie ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

Po wznowieniu obrad Pan Przewodniczący Rady przekazał głos Panu Staroście. 

Pan Starosta poinformował, że zapis § 3 wyczerpuje ustawowy katalog robót przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, zmianie uległa treść § 2, dot. podmiotów, 
którym może być udzielona dotacja. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o zabieranie głosu w tej sprawie, 
a następnie przekazał głos Panu Radnemu Nowakowi. 

Pan Radny Nowak wyraził swoją dezaprobatę w stosunku do wynikłej sytuacji. 
Podkreślił, że formułowanie aktów prawnych rangi uchwały rady powiatu powinno się 
odbywać ze szczególną starannością i uwzględnieniem przepisów ustawowych. 

Następnie głos zabrała Radca Prawny Zofia Maślanka. Wyjaśniła Panu Radnemu, że 
przepisów rangi ustawowej nie należy literalnie powtarzać w aktach prawnych niższego 
rzędu, a zapis w § 2 nowej uchwały zawiera dodatkowe tytuły posiadania, jakimi może 
legitymować podmiot ubiegający się o dotację. Zdaniem Pani Maślanki znaczenie prawne 
treści§ 2 kwestionowanej uchwały i projektu nowej uchwały, jest tożsame. Dodała, że często 
rozbieżności w rozumieniu przepisów wynikają głównie z zastosowania różnych interpretacji. 

Przewodniczący Rady podziękował Pani Radcy za wyjaśnienie powstałych wątpliwości, 
po czym przedstawił Radzie projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr IX/73/07 
z dnia 20 lipca 2007 r. Następnie poddał projekt pod głosowanie. 

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr X/82/07 w sprawie uchylenia uchwały własnej 
Nr IX/73/07 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 20 lipca 2007 r. w sprawie określenia zasad 
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udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków. /zał. Nr 15/ 

Realizując pkt 1 O lit „h" Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt nowej uchwały 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a następnie poddał projekt 
pod głosowanie. 

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr X/83/07 w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków. /zał. Nr 16/ 

Przechodząc do dalszej części porządku obrad Pan Przewodniczący Rady, w związku 
z nie zgłaszaniem interpelacji, zaproponował aby pkt 11 porządku „Odpowiedzi na 
interpelacje i zapytania" rozpatrzyć łącznie z pkt 12 - „Wolne wnioski i zapytania", 

W ramach realizacji tego punktu Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Krężałek 
poinformował Radnych, że Urząd Skarbowy w Krośnie złożył informację o analizie 
oświadczeń majątkowych Radnych powiatu krośnieńskiego. Zwrócił się do radnych, aby 
zgłaszali się do Sekretarza Powiatu celem wyjaśnienia nieścisłości w złożonych 

oświadczeniach. Dodał, że Pan Radny Nowak sporządził swoje oświadczenie bezbłędnie. 
Przewodniczący Rady przypomniał o obchodach Dnia Wolności i Solidarności 

w dniu 31 sierpnia br.. Nadmienił, że częścią uroczystości, w Muzeum Podkarpackim 
w Krośnie o godz. 17-tej będzie promocja książki pt: „Agresor", ukazującej tragizm „tamtych 
dni". Poinformował, że będzie możliwość zakupu w.w. książki z autografem autora, 
a o godz. 18-tej rozpocznie się uroczysta msza św. w Kościele 00. Kapucynów w Krośnie. 

Przewodniczący Rady podkreślił wagę tamtych zdarzeń, dzięki którym także radni 
powiatu wybrani w wolnych, powszechnych i bezpośrednich wyborach mogą pracować dla 
dobra społeczności lokalnej. 

Wyraził swoje uznanie dla wszystkich Radnych, którzy wykazują czynne 
zainteresowanie sprawami powiatu oraz poszczególnych gmin. a także podziękował za 
sprawny i rzeczowy przebieg sesji. 

Następnie Pan Przewodniczący zaproponował, aby w ramach bieżącego punktu, 
nawiązując do otwarcia w Rafinerii Nafty „Jedlicze" S.A. instalacji do produkcji 
rozpuszczalników, głos zabrał Starosta w sprawie produkcji biopaliw. 
Zwrócił także uwagę na kwestię masowego zalesiania nieużytków rolnych. 

Przewodniczący Rady zachęcał radnych do udziału w Dożynkach Powiatowych. 
Poinformował także, że w I Pielgrzymce Samorządowców na Jasną Górę uczestniczyło 
3 radnych powiatu krośnieńskiego. 

Reasumując Pan Przewodniczący stwierdził, że organizowanie imprez kulturalnych 
przez Powiat Krośnieński i udział władz Powiatu w podobnych uroczystościach, może 
przynieść dodatkowe korzyści dla Powiatu. 

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Staroście Krośnieńskiemu .. 

Pan Starosta przedstawił Radnym stan realizacji zadania dot. zabezpieczenia osuwiska 
w Lubatowej. Wyjaśnił, że może być konieczne zabezpieczenie na ten cel kwoty 2 mln zł 
w budżecie Powiatu na przyszły rok. Powtórnie sporządzona dokumentacja geologiczno -
inżynierska dotycząca przedmiotowego zadania, wykazała, że rozmiar inwestycji będzie 
znacznie większy od szacowanego. Przedmiotowa dokumentacja dopuszcza dwie możliwości 
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postępowania w celu stabilizacji osuwiska. Pierwsza z nich zakłada pozostawienie osuwiska 
w obecnym stanie, co wymagałoby przesunięcia koryta rzeki, budowy co najmniej dwóch 
mostów i wykup okolicznych nieruchomości wraz budynkami mieszkalnymi. Szacunkowy 
koszt tej opcji wynosi ok. 4 700 OOO zł. W ramach drugiej możliwości byłyby prowadzone 
prace stabilizacyjne osuwiska, których koszt wyniósłby ok. 4 500 OOO - 4 600 OOO zł. 

Pan Starosta poinformował, że ze względów formalnych i finansowych, podjęta została 
decyzja o przyjęciu drugiego wariantu działania. Został już przeprowadzony przetarg na 
wykonanie dokumentacji technicznej zabezpieczenia osuwiska, ale ze względu na brak ofert 
przetarg został unieważniony. 

Pan Starosta podkreślił, że zadanie powinno być zrealizowane w 2008 r., ponieważ taki 
jest końcowy termin przyznawania dotacji na zabezpieczanie osuwisk, jednak biorąc pod 
uwagę powyższe najprawdopodobniej ta inwestycja nie zostanie zrealizowana w przyszłym 
roku. Pan Starosta zapewnił, że będzie się starał o pozyskanie wystarczających środków, żeby 
wykonać to zadanie w terminie. 

Następnie Pan Starosta omówił sprawę dot. zabezpieczenia osuwiska w Węglówce. 
Przypomniał, że Starosta Strzyżowski jest zainteresowany rozpoczęciem inwestycji 
w najbliższym czasie. Dodał, że zadanie to będzie realizowane łącznie przez Powiat 
Krośnieński i Powiat Strzyżowski, ze wspólnie uzyskanych środków, a więc przyszłoroczny 
budżet może zostać uzupełniony o kolejne zadanie pn. „osuwisko w Węglówce. 

Następną kwestią poruszoną przez Starostę była sprawa przeprowadzenia 
restrukturyzacji w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim im. Jana Pawła II w Krośnie. 
Starosta poinformował, że Dyrektor Szpitala zwrócił się do Rady Społecznej o zaopiniowanie 
poręczenia przez Sejmik Województwa Podkarpackiego zaciągnięcia kredytu na rzecz 
Szpitala w wysokości 25 mln zł z 15 letnim terminem spłaty. 
Środki pochodzące z kredytu mają sfinansować planowaną restrukturyzację oraz spłatę 
zobowiązań wymagalnych Szpitala w kwocie ok. 8 mln zł. Środki z kredytu zostaną w części 
przeznaczone za zamknięcie planu restrukturyzacji jako wkład własny. 
Pan Starosta podkreślił, że dzięki pomyślnemu zrealizowaniu planu restrukturyzacji, Szpital 
będzie mógł starać się o pozyskanie dodatkowych środków finansowych ze źródeł 

zewnętrznych. Pozostała kwota kredytu zostanie przeznaczona na polepszenie warunków 
leczenia i dostosowanie ich do standardów unijnych. 
Starosta poinformował także, że w przypadku nieudzielania przez Sejmik Województwa 
Podkarpackiego poręczenia na zaciągnięcie kredytu Szpital znajdzie się w bardzo trudnej 
sytuacji finansowej, mogącej skutkować kolejnym strajkiem lekarzy i całkowitym 

sparaliżowaniem działalności Szpitala. 
Pan Starosta przedstawił informację Dyrektora Szpitala o zamiarze kontraktowania 

niektórych usług medycznych - oferowanych przez Szpital do specjalistycznych 
i indywidualnych spółek pracowniczych lekarzy oraz do niepublicznych podmiotów służby 
zdrowia. 
W związku z powyższym Rada Społeczna Szpitala wyraziła zgodę na wydzierżawienie 
sprzętu medycznego w poszczególnych oddziałach Szpitala. 

Następnie Pan Starosta poinformował, że w dniu 23 sierpnia br, Ogólnopolski Związek 
Zawodowy Lekarzy Oddział Terenowy w Krośnie zawiadomił Dyrektora Szpitala Pana 
Mariusza Kocója, że w związku z brakiem postępów negocjacyjnych na terenie 
Województwa Podkarpackiego, Krośnieński Oddział Terenowy Związku odwiesi strajk 
w przypadku nie osiągnięcia porozumienia z lekarzami w szpitalach na terenie województwa. 
Ponadto, dodał że w wyniku przejścia lekarzy Szpitala w Krośnie w „ostrodyżurowy" system 
pracy, nie będą przyjmowani pacjenci z innych strajkujących szpitali w regionie. 
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Pan Starosta zwrócił uwagę na istnienie realnej groźby kolejnego strajku lekarzy o czym 
świadczy składanie wypowiedzeń stosunku pracy przez lekarzy Wojewódzkiego Szpitala 
Podkarpackiego w Krośnie. 

Przechodząc do kolejnej sprawy, Pan Starosta poruszył kwestię zlokalizowania 
instalacji do produkcji biopaliw w Rafinerii Nafty „Jedlicze" S.A., podkreślił znaczenie tej 
inwestycji dla powiatu krośnieńskiego i całego regionu. 
Wyjaśnił, że Rafineria w Jedliczu jest częściowo przystosowana do przyjęcia instalacji, lecz 
decyzja o tego typu inwestycji zależy od Grupy PKN „Orlen" S.A. 
Pan Starosta poinformował, że władze Grupy PKN „Orlen" S.A. zamierzają zainwestować 
w instalację do produkcji biopaliw, ale jeszcze nie jest ustalona jej lokalizacja. 
O znaczeniu powyższego przedsięwzięcia dla rozwoju powiatu krośnieńskiego jak i całego 
Podkarpacia Starosta przekonywał zarówno władze samorządowe w województwie podczas 
Konwentu Starostów w jak władze rządowe. 

Pan Przewodniczący Rady podziękował Panu Staroście, oraz zaproponował aby 
Komisja Zdrowia i Rodziny przeanalizowała zasady wydatkowania środków finansowych 
w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia i opracowała projekt stanowiska Rady Powiatu 
w sprawie sytuacji w służbie zdrowia. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o dalsze zabieranie głosu. 

Głos zabrał Starosta. Uzupełnił swoją wcześniejszą wypowiedź na temat sytuacji 
w Szpitalu o kwestię zasad wynagradzania lekarzy. Poinformował, że strajkujący lekarze 
zawarli dyrekcją Szpitala w Krośnie umowę, która zakładała uzależnienie wysokości 

wynagrodzeń lekarzy na poszczególnych oddziałach od zysków jakie te oddziały 

wypracowały, czyli wypracowany przez oddział zysk miał być dzielony w ramach tego 
oddziału, m.in. na wynagrodzenia lekarzy. Pan Starosta dodał, że w obecnym czasie lekarze 
uznali warunki umowy za niewystarczające i biorą pod uwagę odwieszenie strajku. 
Wykonywanie usług medycznych w ramach kontraktów wydaje się najlepszym 
rozwiązaniem, gdyż lekarze kontraktowi mają wyższe wynagrodzenia od lekarzy 
zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał Radnych o dalsze głosy. 

Głos zabrał Pan Radny Kaleta. Zapytał, czy oddział ortopedii w Szpitalu w Krośnie 
funkcjonuje już na podstawie umowy kontraktu. 

Pan Starosta odpowiedział Panu Radnemu twierdząco. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady podziękował uczestnikom posiedzenia za udział 
w obradach po czym zamknął posiedzenie X Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Protokołowała obrady: 
Małgorzata Szymańska 

Protokół sporządziła: 

Kazimiera Krzanowska 


